UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

V/v tăng cường tuyên truyền đọc báo,

tạp chí của Đảng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

Báo, tạp chí của Đảng là tài liệu sinh hoạt, tuyên truyền quan trọng, giúp

cán bộ, đảng viên và nhân dân nâng cao trình độ lý luận chính trị, cổ vũ phong

trào thi đua yêu nước, xây dựng và củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tộc, đóng

góp vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Thực hiện Thông báo Kết luận số 173-TB/TW ngày 6/4/2020 của Ban Bí

thư Trung ương Ðảng về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 28/12/1996

của Bộ Chính trị khóa VIII về việc mua và đọc báo, tạp chí của Ðảng, Sở Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục tập trung thực hiện tốt một số nhiệm

vụ sau đây:

1. Tăng cường việc mua và đọc báo, tạp chí của Đảng; xác định đây là

nhiệm vụ trọng tâm nhằm nâng cao công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính

trị, đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội; đưa tiếng nói của Đảng, Nhà nước đến

cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên, học sinh. Quyết tâm thực hiện việc “đọc

và làm theo báo, tạp chí của Đảng” trở thành nền nếp trong hoạt động của các cơ

sở giáo dục.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, giáo viên,

nhân viên, học sinh đọc báo, tạp chí của Đảng; xem báo, tạp chí của Đảng trên

Internet; đưa tin, viết bài, góp ý kiến xây dựng Đảng.

3. Xây dựng phong trào đọc báo, tạp chí của Đảng trong cơ sở giáo dục để

kịp thời nắm bắt tình hình, thông tin từ nguồn thông tin chính thống có liên quan

tới ngành, lĩnh vực, đơn vị, địa phương để vận dụng vào công việc chuyên môn,

đời sống hằng ngày; học tập và làm theo các gương tập thể, cá nhân điển hình tiên

tiến, những mô hình, kinh nghiệm tốt, cách làm hay; cổ vũ và động viên phong

trào thi đua yêu nước, đóng góp vào sự nghiệp phát triển của đơn vị.

4. Tổ chức chuyên đề tuyên truyền, hội nghị, tọa đàm, … đối với cán bộ,

đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinh về nội dung đọc báo, tạp chí của Đảng;

https://nhandan.vn/ket-luan-cua-ban-bi-thu-ve-tiep-tuc-thuc-hien-chi-thi-so-11-cttw-cua-bo-chinh-tri-khoa-viii-ve-viec-mua-va-doc-bao-tap-chi-cua-dang-post455193.html

2

góp phần nâng cao nhận thức, đời sống văn hoá, tinh thần giữ vững lập trường,

kiên định và tin tưởng vào đường lối đổi mới của Đảng, xây dựng phẩm chất đạo

đức tốt, có ý thức đấu tranh chống lại các biểu hiện tiêu cực, suy thoái về tư tưởng

chính trị, đạo đức lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá” trong nội bộ .

Sở GDĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện./.

      Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Đỗ Thị Hòa

		2023-11-02T17:11:58+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-02T17:41:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-02T17:41:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-02T17:41:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-02T17:41:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!